INDICAÇÃO Nº
142
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), para a aquisição de um veículo para transporte de pacientes usuários do SUS.

JUSTIFICATIVA

O município de Pilar do Sul, com uma população de vinte e sete mil habitantes, classificada no grupo 4 do IPRS, não dispõe de alguns serviços essenciais à saúde, como por exemplo, hemodiálise, quimioterapia, radioterapia sendo assim necessário que muitos pacientes sejam transportados até outros municípios da região e em alguns casos até a capital para a realização de tais procedimentos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1116912 210213 1120